maksimal 10% dari modal ditempatkan dan disetor Perseroan pada tanggal Keterbukaan Informasi
ini.

Harga pelaksanaan penerbitan saham baru dalam rangka PMTHMETD merujuk pada ketentuan
Peraturan No. I-A. Harga pelaksanaan penerbitan saham Perseroan tersebut paling sedikit 90%
(sembilan puluh perseratus) dari rata-rata harga penutupan saham Perusahaan Tercatat yang
bersangkutan selama kurun waktu 25 (dua puluh lima) Hari Bursa berturut-turut di Pasar Reguler
sebelum tanggal permohonan pencatatan Saham Baru tersebut kepada Bursa Efek Indonesia, yang
merupakan harga pasar saat ini sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Struktur Permodalan dan Kepemilikan Saham Sebelum dan Sesudah Dilakukannya Rencana
PMTHMETD

Sehubungan dengan PMTHMETD, Perseroan dapat menerbitkan sebanyak-banyaknya 235.300.000
saham baru atau mewakili 10% dari total modal ditempatkan dan disetor Perseroan pada tanggal
Keterbukaan Informasi ini. Saham Baru tersebut akan diterbitkan dari saham dalam portepel
Perseroan  dengan nilai nominal Rp. 100,- per saham.

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum PMTHMETD Setelah PMTHMETD

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
%

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
%

(lembar) (Rp) (lembar) (Rp)

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000  8.000.000.000 800.000.000.000

Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

PT Tiga Makin Jaya 1.011.760.000 101.176.000.000 43,00 1.011.760.000 101.176.000.000 39,09
Soesilo Soebardjo 580.000.000 58.000.000.000 24,65 580.000.000 58.000.000.000 22,41
Martinus Soesilo 200.000.000 20.000.000.000 8,50 200.000.000 20.000.000.000 7,73
PT Harapan Bangsa Kita 188.240.000 18.824.000.000 8,00 188.240.000 18.824.000.000 7,27
Hirawan Tedjokoesoemo 20.000.000 2.000.000.000 0,85 20.000.000 2.000.000.000 0,77
Masyarakat 353.000.000 35.300.000.000 15,00 353.000.000 35.300.000.000 13,64
Pemegang Saham Baru   235.300.000 23.530.000.000 9,09
Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

2.353.000.000 235.300.000.000 100 2.588.300.000 258.830.000.000 100

Jumlah Saham Dalam
Portepel

5.647.000.000 564.700.000.000

5.411.700.000 541.170.000.000

PMTHMETD akan meningkatkan jumlah saham yang dikeluarkan Perseroan. Diperkirakan Perseroan
akan mengeluarkan sebanyak-banyaknya 235.300.000 Saham Baru atau mewakili 10% dari total
modal ditempatkan dan disetor Perseroan pada tanggal Keterbukaan Informasi ini dan kemudian

6

kepemilikan saham dari pemegang saham yang ada di Perseroan akan terdilusi 9,09% (sembilan
koma nol sembilan persen). Namun, jumlah lembar saham yang dimiliki oleh pemegang saham saat
ini tidak akan terpengaruh oleh pelaksanaan PMTHMETD.

PMTHMETD akan memberikan dampak dilusi kepada Pemegang Saham saat ini. Sebelumnya PT